
1 
 

 

 

Zápis č. 7 

ze zasedání Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí Rady Olomouckého 

kraje  

ze dne 13. dubna 2022 

Přítomni: Nepřítomni:  

Bank Karel 

Blišťanová Zdeňka, Mgr. Bc. 

Brázda Rostislav 

Dohnal Marek 

Husička Petr, Bc. 

Mimrová Sieglinde, Bc. 

Nimrichtr Jaroslav 

Pavlas Jiří, Mgr. 

Skřivánek Miroslav, Ing., Ph.D. 

Stejskal Pavel 

Ťulpík Josef, Ing. 

 

 

Mochťák Jan, Mgr. 

Vrána Petr, Ing.  

 

Omluveni:  

Novotná Monika, Mgr. 

Rada Tomáš, Ing. 

 

 

 

 

Tajemník: 

Novotná Marta, Ing. 

Hosté: 

Hošťálková Andrea, Ing. 

Kašpar Radim, PhDr., MBA 

Švamberk Bohuslav, JUDr. 

Juránek Jiří, RNDr., PhD. 

Valovičová Leona, Ing. 
 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Šafařík Jan, Ing., MBA 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 
2021 a vstupní hodnoty monitorovacích indikátorů pro hodnocení strategie 

4. Aktuální informace o činnosti koordinátora HSOÚ 

5. Přehled činností okresních hospodářských komor a Krajské hospodářské komory 
Olomouckého kraje, informace k podpoře podnikání 

6. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Komise Mgr. Bc. Blišťanová. Po přivítání 

členů konstatovala, že Komise je s ohledem na přítomnost nadpoloviční většiny členů 

usnášeníschopná. Přivítání byli také zástupci krajské hospodářské komory a okresních 

hospodářkých komor Ing. Hošťálková, PhDr. Kašpar, MBA, JUDr. Švamberk. 

Následně účastníky zasedání přivítal garant Komise a náměstek hejtmana 

Olomouckého kraje Ing. Jan Šafařík, MBA. Na závěr předsedkyně Komise uvedla, že 

členům byla předem zaslána pozvánka s programem a podkladové materiály.  

Předsedkyně Komise představila program jednání a vyzvala členy k případným 

připomínkám či doplnění. S ohledem na to, že nevzešly žádné podněty, byl program 

jednohlasně přijat. 

 

V rámci kontroly usnesení z minulého zasedání byly podány následující informace: 

Na zasedání Komise dne 16. 2. 2022 bylo přijato následující usnesení, u něhož byly 
na zasedání podány informace o stavu plnění: 

- UKRSZO/6/4/2022 Možnosti podpory strukturálně znevýhodněných 
oblastí v oblasti školství 

Bere na vědomí informace k možnostem podpory strukturálně 
znevýhodněných oblastí v oblasti školství 

Doporučuje vedení Olomouckého kraje intervenovat na Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy a na Ministerstvo pro místní rozvoj ke zvýhodnění 
hospodářsky a sociálně ohrožených území v hodnotících kritériích Národního 
plánu obnovy, komponenta 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

Výsledek: Splněno, dopis na ministra MŠMT Mgr. Petra Gazdíka byl 
odeslán, dne 30. 3. 2022 byla přijata odpověď pana ministra s vyjádřením 
podpory HSOÚ  

Dopis ministra MŠMT Mgr. Gazdíka je přílohou č. 1 zápisu. 



3 
 

2. Informace z jednání orgánů kraje  

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje a 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 
rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Komise dne 16. 2. 2022. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 2 zápisu. 

 
3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 

2021 a vstupní hodnoty monitorovacích indikátorů pro hodnocení strategie 

Předsedkyně Komise předala slovo RNDr. Juránkovi, Ph.D. z oddělení regionálního 

rozvoje, který v první části prezentace představil základní informace o Strategii rozvoje 

Olomouckého kraje, která byla schválena v záři 2020 na období 2021 – 2027. Vlajkové 

projekty vznikly na základě podnětů externích skupin při zpracování strategie. Vlajkové 

projekty Lepší image OK a Restart Jesenicka a Šumperska byly v roce 2021 

rozpracovány externí firmou. Pro oba vlajkové projekty vznikla pracovní skupina. 

Vlajkový projekt Rozvoj inovačního ekosystému a chytrého regionu je navázán na 

aktivity Inovačního centra Olomouckého kraje a aktivity kraje v rámci strategie Smart 

regionu, proto má vlastní řídící struktury.  

Vlajkový projekt Lepší Image Olomouckého kraje má čtyři cíle: nastavení funkčních 

procesů a jednotné komunikace pro zlepšení image kraje, systematické a průběžné 

oslovování a zapojování aktivních obyvatel do krajských rozvojových témat a projektů, 

lákání talentů, investic a pracovní síly do kraje a zvýšit atraktivitu kraje v očích 

návštěvníků a návštěvnost kraje. Vlajkový projekt Restart Jesenicka a Šumperska má 

tři cíle: koordinace na strategické úrovni, zajištění disponibilních zdrojů financování a 

zvýšení absorpční kapacity, komplexní rozvoj digitalizace a podpora cestovního ruchu. 

U vlajkového projektu Rozvoj inovačního ekosystému a chytrého regionu jsou tři cíle 

naplňovány Inovačním centrem Olomouckého kraje: Rozvoj inovačního ekosystému 

Olomouckého kraje, vytváření komunity kreativních a podnikavých lidí, podpora 

inovativního podnikání a jeden cíl: Smart region Olomoucký kraj je naplňován Řídícím 

výborem Smart region.  

Závěrem prezentace byly podrobněji představeny informace o plnění priorit 

a monitorovací inditátory.  

Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 

Výstupy z diskuze: 

Ing. Skřivánek, Ph.D. vznesl dotaz, zda v Olomouckém kraji existuje nějaká strategie 

pomoci zasaženým oblastem jako jsou plynofikované vesnice, firmy závislé na plynu  

podnikající  na území Olomouckého kraje nebo zda s ohledem na současnou situaci 

ve světě zvažuje pomoc v rámci dotačního programu, případně zapracování 

současného stavu do priorit Olomouckého kraje 

RNDr. Juránek, Ph.D. reagoval, že se nyní provádí analýza za příspěvkové organizace 

Olomouckého kraje. Dále informoval, že je možné žádat o podporu v rámci Národního 

plánu obnovy pro komunitní energetiku.  



4 
 

Ing. Šafařík, MBA dodal, že 95 % příspěvkových organizací v Olomouckém kraji je 

závislých na plynu, zpracovává se analýzy pro pana hejtmana. V tuto chvíli může 

Olomoucký kraj nabídnout metodickou pomoc z pohledu energetické koncepce.  

 

4. Aktuální informace o činnosti koordinátora HSOÚ 

Předsedkyně Komise předala slovo Ing. Valovičové. Ta v úvodu zmínila aktuální 

informace z národní úrovně, které se týkaly organizačních změn na MMR od 1. 4. 

2022, novelizace vyhlášky č. 560/2006 Sb., o programovém financování, Narodního 

dotačního programu MMR „Podpora HSOÚ“ a podpory území odpojených od 

vojenských újezdů. Dále přednesla aktuální informace z krajské úrovně, blíže 

představila Akční plán SRR ČR 21+ pro roky 2021-2022, Případovou studii Jesenicka 

a Intervenní studii Zábřeh. Prezentující dále přítomné informovala o aktuálně 

vykonávaných činnostech sekretariát Regionální stálé konference pro území 

Olomouckého kraje, který mimo jiné ve spolupráci s CRR Olomouc pořádá vzdělávací 

akci IROP TOUR. Na závěr byl nastíněn plán koordinace HSOÚ do dalšího jednání 

Komise.  

Prezenace je přílohou č. 4 zápisu. 

 

5. Přehled činností okresních hospodářských komor a Krajské hospodářské 

komory Olomouckého kraje, informace k podpoře podnikání 

S prezentací vystoupil ředitel Okrasní hospodářské Komory Olomouc, PhDr. Kašpar, 

MBA, který v úvodu prezentace představil základní rámec činností Okresní 

hospodářské komory Olomouc, mezi které například patři celoroční informační, 

poradenská činnost a realizace akcí odborně/vzdělávacího charakteru dle aktuálních 

trendů, témat a poptávky ze strany podnikatelů. Ve spolupráci se statutárním městem 

Olomouc probíhá mapování absorpční kapacity, podpora Kulturního a kreativního 

průmyslu, tvorba regionálních žebříčků, atd.  

Předsedkyně Komise následně předala slovo Ing. Hošťálkové, ředitelce Okresní 

hospodářské komory Přerov, která vystoupila s prezentací za OHK Přerov a OHK 

Šumperk. Jako hlavní činnosti OHK uvedla odborné vzdělávání, odborné poradenství, 

informační servis, služby CzechPoint, příprava a relizace projektů. V další části 

prezentace byly představeny projekty OHK Přerov a Šumperk v rámci operačního 

programu Zaměstnanost: Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK Přerov II, 

Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK Šumperk, Cesta k zaměstnání 

a Erasmus+. V závěru prezentace byla podána informace o nových plánovaných 

projektech v programovém období 2021 – 2027 dle vyhlášených výzev na podporu 

rozvoje podnikání a na podporu zaměstnanosti.  

Předsedkyně Komise předala slovo Ing. Ťulpíkovi, předsedovi představenstva Okresní 

hospodářské komory Jeseník, který doplnil předchozí prezentace poznámkou, že 

základem je dobrá podnikatelská struktura, která generuje zdroje. Velkou roli rovněž 

hrají kvalitní komunikace, železnice, komunikační síť.  

https://www.crr.cz/kalendar


5 
 

JUDr. Švamberk, předseda představenstva Krajské hospodářské komory 

Olomouckého kraje, ve svém výstupu zmínil problémy ovlivňující rozvoj podnikání jako 

je nedostatek pracovní síly, úbytek, stárnutí obyvatelstva, bytová koncepce. Důraz je 

potřeba klást na zajištění dobrého vzdělání, kvalitní zdravotní péče, dobré dopravní 

infrastruktury, dobré bytové politiky.  

Prezentace jsou přílohami č. 5, 6, 7 zápisu. 

 

6. Různé 

Další zasedání Komise proběhne dne 15. 6. 2022 od 13:00 v zasedací mísnosti č. 320. 

Dle plánu práce Komise budou mezi probíranými tématy Možnosti podpory 

struktruálně znevýhodněných oblastí – oblast dopravy, Návrhy Komise pro dotační 

politiku Olomouckého kraje na rok 2023 ve vztahu k HSOÚ. 

Předsedkyně Komise poděkovala všem za účast a zasedání ukončila. 

 

V Olomouci dne 22. 4. 2022 

 

 

...……………………..…. 
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 

předsedkyně Komise 


